
 

  

 

 

 

 

 
Mauá da Serra, Sexta-Feira, 24 de Fevereiro de 2023                                                                                     Edição Nº: 2314 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

OS SECRETÁRIOS MUNICIPAIS DE: ADMINISTRAÇÃO, MÁRCIO DIAS DE OLIVEIRA; DE SAÚDE,
TÂNIA CRISTINA DE MACEDO; DE EDUCAÇÃO, VÂNIA ALENCAR COUTINHO; DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL, LUCIANE MARIANO; DE OBRAS, VIAÇÃO E SERVIÇOS URBANOS, LEANDRO MIRANDA DE
LIMA, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS PELA LEGISLAÇÃO EM VIGOR,
ESPECIALMENTE O DECRETO MUNICIPAL 70/2022, A LEI Nº 8.666/93 E ALTERAÇÕES POSTERIORES,
A VISTA DO PARECER CONCLUSIVO EXARADO PELA COMISSÃO DE LICITAÇÃO, RESOLVE:

01 – ADJUDICAR E HOMOLOGAR A PRESENTE LICITAÇÃO NESTE TERMOS:

A) PROCESSO Nº 3/2023
B) LICITAÇÃO Nº 2/2023
C) MODALIDADE PREGÃO
D) DATA HOMOLOGAÇÃO 24/02/2023

E) OBJETO HOMOLOGADO

REGISTRO DE PREÇOS: AQUISIÇÃO DE TINTAS E
MATERIAIS DE PINTURA, PARA USO E MANUTENÇÃO
DOS PRÓPRIOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE MAUÁ
DA SERRA

F) PROCESSO ADM Nº 3/2023

04.122.0004.2.012. - MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE PRÓPRIOS PÚBLICOS MUNICIPAIS
04.122.0004.2.012. - MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE PRÓPRIOS PÚBLICOS MUNICIPAIS
15.451.0020.2.018. - MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DE OBRAS
15.451.0020.2.018. - MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DE OBRAS
10.301.0011.2.027. - MANUTENÇÃO DA SAÚDE PÚBLICA
10.301.0011.2.027. - MANUTENÇÃO DA SAÚDE PÚBLICA
10.301.0011.2.027. - MANUTENÇÃO DA SAÚDE PÚBLICA
10.301.0011.2.027. - MANUTENÇÃO DA SAÚDE PÚBLICA
08.244.0010.2.050. - MANUTENÇÃO DA ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO
08.244.0010.2.051. - MANUTENÇÃO DO CENTRO DE REFERÊNCIA DA ASSISTÊNCIA SOCIAL (CRAS)
12.361.0014.2.054. - MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO
12.361.0014.2.054. - MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO
12.361.0014.2.055. - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL
12.361.0014.2.055. - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL
12.361.0014.2.055. - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL
12.365.0016.2.063. - MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO INFANTIL - PRÉ ESCOLA
12.365.0016.2.067. - MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO INFANTIL - CRECHE
12.365.0016.2.067. - MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO INFANTIL - CRECHE

G) FORNECEDOR E ITENS DECLARADOS VENCEDORES (Cfe. COTAÇÃO):

1

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 25/02/2023 às 01:16:21

                             1 / 13



 

  

 

 

 

 

 
Mauá da Serra, Sexta-Feira, 24 de Fevereiro de 2023                                                                                     Edição Nº: 2314 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

FORNECEDOR: K.M. FERREIRA PINTURAS
CNPJ/CPF: 10.560.943/0001-22

ITEM DESCRIÇÃO MARCA QTDE. VALOR
UNIT.

VALOR.
TOTAL

6 FITA CREPE 25 X 50 ADERE 150 R$ 5,80 R$ 870,00
8 SELADOR ACRÍLICO 18 LITROS REVEST COLLORS 150 R$ 90,00 R$ 13.500,00

9
FUNDO PREPARADOR DE
PAREDE BASE DE ÁGUA 18
LITROS

REVEST COLLORS 100 R$ 110,00 R$ 11.000,00

12
TINTA TÉRMICO
ELASTOMÉTRICA (ACRÍLICO)
BASE DE ÁGUA 18 LITROS

REVEST COLLORS 50 R$ 295,00 R$ 14.750,00

15
TINTA ACRÍLICO FOSCO
PREMIUM - 18 LITROS - CORES
CLARAS

REVEST COLLORS 100 R$ 195,00 R$ 19.500,00

16
TINTA ACRÍLICO FOSCO
PREMIUM - 18 LITROS - CORES
ESCURAS

REVEST COLLORS 100 R$ 210,00 R$ 21.000,00

17
TINTA ACRÍLICO SEMI BRILHO
PREMIUM - 18 LITROS - CORES
ESCURAS

REVEST COLLORS 100 R$ 230,00 R$ 23.000,00

18
TINTA ACRÍLICO SEMI BRILHO
PREMIUM - 18 LITROS - CORES
CLARAS

REVEST COLLORS 100 R$ 210,00 R$ 21.000,00

19
TINTA ACRÍLICO FOSCO
PREMIUM - 3,6 LITROS - CORES
CLARAS

REVEST COLLORS 30 R$ 70,00 R$ 2.100,00

20
TINTA ACRÍLICO FOSCO
PREMIUM - 3,6 LITROS - CORES
ESCURAS

REVEST COLLORS 30 R$ 70,00 R$ 2.100,00

21
TINTA ACRÍLICO SEMI BRILHO
PREMIUM - 3,6 LITROS - CORES
ESCURAS

REVEST COLLORS 30 R$ 85,00 R$ 2.550,00

22
TINTA ACRÍLICO SEMI BRILHO
PREMIUM - 3,6 LITROS - CORES
CLARAS

REVEST COLLORS 30 R$ 80,00 R$ 2.400,00

23
TINTA PARA PISO ACRÍLICA
PREMIUM - 18 LITROS - VÁRIAS
CORES

REVEST COLLORS 50 R$ 165,00 R$ 8.250,00

29
TINTA IMPERMEABILIZANTE
PARA TELHAS - 18 LITROS -
VÁRIAS CORES

REVEST COLLORS 50 R$ 230,00 R$ 11.500,00

38 MASSA ACRÍLICA - 25 KGS REVEST COLLORS 240 R$ 73,00 R$ 17.520,00
39 MASSA PVA - 25 KGS REVEST COLLORS 400 R$ 36,00 R$ 14.400,00

40
MASSA DE GRAFIATO - 25 KGS
VÁRIAS CORES CONTENDO
FUNDO

REVEST COLLORS 200 R$ 80,00 R$ 16.000,00

45 PINCEL 3POL. CONDOR 20 R$ 11,50 R$ 230,00

2

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 25/02/2023 às 01:16:21

                             2 / 13



 

  

 

 

 

 

 
Mauá da Serra, Sexta-Feira, 24 de Fevereiro de 2023                                                                                     Edição Nº: 2314 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

52 TEXTURA - VÁRIAS CORES REVEST COLLORS 14000 R$ 3,75 R$ 52.500,00

58
ESMALTE BASE DE ÁGUA
PREMIUM - 3,6 LITROS - VÁRIAS
CORES

REVEST COLLORS 50 R$ 105,00 R$ 5.250,00

59 REVESTIMENTO TÉRMICO
ACRÍLICO REVEST COLLORS 30 R$ 235,00 R$ 7.050,00

60
BOBINA DE PAPELÃO
ONDULADO DE 1,20 X 50
METROS

SALVA PISO 20 R$ 215,00 R$ 4.300,00

VALOR TOTAL HOMOLOGADO - R$ 270.770,00

MAUÁ DA SERRA, 24 DE FEVEREIRO DE 2023.

MÁRCIO DIAS DE OLIVEIRA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

TÂNIA CRISTINA DE MACEDO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

VÂNIA ALENCAR COUTINHO
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

LUCIANE MARIANO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA

SOCIAL

LEANDRO MIRANDA DE LIMA
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS,

VIAÇÃO E SERVIÇOS URBANOS

3

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 25/02/2023 às 01:16:21

                             3 / 13



 

  

 

 

 

 

 
Mauá da Serra, Sexta-Feira, 24 de Fevereiro de 2023                                                                                     Edição Nº: 2314 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

OS SECRETÁRIOS MUNICIPAIS DE: ADMINISTRAÇÃO, MÁRCIO DIAS DE OLIVEIRA; DE SAÚDE,
TÂNIA CRISTINA DE MACEDO; DE EDUCAÇÃO, VÂNIA ALENCAR COUTINHO; DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL, LUCIANE MARIANO; DE OBRAS, VIAÇÃO E SERVIÇOS URBANOS, LEANDRO MIRANDA DE
LIMA, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS PELA LEGISLAÇÃO EM VIGOR,
ESPECIALMENTE O DECRETO MUNICIPAL 70/2022, A LEI Nº 8.666/93 E ALTERAÇÕES POSTERIORES,
A VISTA DO PARECER CONCLUSIVO EXARADO PELA COMISSÃO DE LICITAÇÃO, RESOLVE:

01 – ADJUDICAR E HOMOLOGAR A PRESENTE LICITAÇÃO NESTE TERMOS:

A) PROCESSO Nº 3/2023
B) LICITAÇÃO Nº 2/2023
C) MODALIDADE PREGÃO
D) DATA HOMOLOGAÇÃO 24/02/2023

E) OBJETO HOMOLOGADO

REGISTRO DE PREÇOS: AQUISIÇÃO DE TINTAS E
MATERIAIS DE PINTURA, PARA USO E MANUTENÇÃO
DOS PRÓPRIOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE MAUÁ
DA SERRA

F) PROCESSO ADM Nº 3/2023

04.122.0004.2.012. - MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE PRÓPRIOS PÚBLICOS MUNICIPAIS
04.122.0004.2.012. - MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE PRÓPRIOS PÚBLICOS MUNICIPAIS
15.451.0020.2.018. - MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DE OBRAS
15.451.0020.2.018. - MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DE OBRAS
10.301.0011.2.027. - MANUTENÇÃO DA SAÚDE PÚBLICA
10.301.0011.2.027. - MANUTENÇÃO DA SAÚDE PÚBLICA
10.301.0011.2.027. - MANUTENÇÃO DA SAÚDE PÚBLICA
10.301.0011.2.027. - MANUTENÇÃO DA SAÚDE PÚBLICA
08.244.0010.2.050. - MANUTENÇÃO DA ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO
08.244.0010.2.051. - MANUTENÇÃO DO CENTRO DE REFERÊNCIA DA ASSISTÊNCIA SOCIAL (CRAS)
12.361.0014.2.054. - MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO
12.361.0014.2.054. - MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO
12.361.0014.2.055. - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL
12.361.0014.2.055. - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL
12.361.0014.2.055. - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL
12.365.0016.2.063. - MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO INFANTIL - PRÉ ESCOLA
12.365.0016.2.067. - MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO INFANTIL - CRECHE
12.365.0016.2.067. - MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO INFANTIL - CRECHE

G) FORNECEDOR E ITENS DECLARADOS VENCEDORES (Cfe. COTAÇÃO):

4

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 25/02/2023 às 01:16:21

                             4 / 13



 

  

 

 

 

 

 
Mauá da Serra, Sexta-Feira, 24 de Fevereiro de 2023                                                                                     Edição Nº: 2314 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

FORNECEDOR: LIDUARIO & ALMEIDA LTDA
CNPJ/CPF: 24.498.716/0001-29

ITEM DESCRIÇÃO MARCA QUAN
T.

VALOR
UNIT.

VALOR.
TOTAL

1 ÁGUA RAZ DE 5 LITROS GALLE 40 R$ 77,90 R$ 3.116,00

2 CABO PARA ROLO DE PINTURA
23 CM TIGRE 150 R$ 8,80 R$ 1.320,00

5
CORANTE PARA TINTA A BASE
DE PVA FRASCO COM 50 ML
CORES DIVERSAS

COLORBRAZ 50 R$ 4,50 R$ 225,00

7 FITA CREPE 50 MM X 50 MT ADERE 250 R$ 10,50 R$ 2.625,00

11 FUNDO A ÓLEO FOSCO - 3,6
LITROS UNIÃO 100 R$ 78,00 R$ 7.800,00

13
TINTA ESMALTE SINTÉTICO
PREMIUM - 3.6 LITROS - VÁRIAS
CORES

GALLE 50 R$ 84,00 R$ 4.200,00

30 LIXA PARA FERRO N° 150 TIGRE 100 R$ 2,99 R$ 299,00
31 LIXA PARA FERRO N° 120 TIGRE 100 R$ 3,19 R$ 319,00
32 LIXA PARA FERRO N° 80 TIGRE 100 R$ 3,40 R$ 340,00
33 LIXA PARA FERRO N° 100 TIGRE 100 R$ 3,34 R$ 334,00

34 LIXA PARA MASSA CORRIDA N°
220 TIGRE 200 R$ 1,05 R$ 210,00

35
DISCO DE LIXA DE VELCRO 225
MM N° 220 CX. CONTENDO 10
PEÇAS

VONDER 10 R$ 22,30 R$ 223,00

36
DISCO DE LIXA DE VELCRO 225
MM N° 120 CX CONTENDO 10
PEÇAS

VONDER 10 R$ 22,30 R$ 223,00

37 MÁSCARA DESCARTÁVEL PARA
RESÍDUOS E POEIRAS 3M 100 R$ 3,99 R$ 399,00

41 PINCEL 1POL. TIGRE 30 R$ 4,99 R$ 149,70
42 PINCEL 1/2POL. TIGRE 30 R$ 4,40 R$ 132,00
43 PINCEL 2POL. TIGRE 40 R$ 6,99 R$ 279,60
44 PINCEL 2 1/2POL. TIGRE 50 R$ 9,29 R$ 464,50

46 ROLO ANTI-GOTA 2 LISTRAS -
23 CM TIGRE 100 R$ 17,90 R$ 1.790,00

47 ROLO ANTI-GOTA 2 LISTRAS - 9
CM COM CABO TIGRE 50 R$ 10,25 R$ 512,50

48 ROLO DE LÃ DE CARNEIRO - 23
CM TIGRE 100 R$ 17,90 R$ 1.790,00

49 ROLO DE LÃ DE CARNEIRO - 9
CM COM CABO TIGRE 50 R$ 8,80 R$ 440,00

50 ROLO DE TEXTURA MÉDIA - 23
CM TIGRE 50 R$ 17,99 R$ 899,50

51 ROLO DE TEXTURA MÉDIA - 9
CM COM CABO TIGRE 30 R$ 8,95 R$ 268,50

53 THINNER FRACO - 5 LITROS GALLE 40 R$ 72,00 R$ 2.880,00
54 THINNER FORTE - 5 LITROS GALLE 40 R$ 78,90 R$ 3.156,00

5

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 25/02/2023 às 01:16:21

                             5 / 13



 

  

 

 

 

 

 
Mauá da Serra, Sexta-Feira, 24 de Fevereiro de 2023                                                                                     Edição Nº: 2314 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

56 VERNIZ TINGIDOR PREMIUM -
3,6 LITROS GALLE 50 R$ 104,90 R$ 5.245,00

61 ESPÁTULA DE AÇO 4POL. TIGRE 25 R$ 14,90 R$ 372,50
62 ESPÁTULA DE AÇO 5POL. TIGRE 25 R$ 18,40 R$ 460,00

VALOR TOTAL HOMOLOGADO - R$ 40.472,80

MAUÁ DA SERRA, 24 DE FEVEREIRO DE 2023.

MÁRCIO DIAS DE OLIVEIRA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

TÂNIA CRISTINA DE MACEDO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

VÂNIA ALENCAR COUTINHO
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

LUCIANE MARIANO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA

SOCIAL

LEANDRO MIRANDA DE LIMA
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS,

VIAÇÃO E SERVIÇOS URBANOS

6

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 25/02/2023 às 01:16:21

                             6 / 13



 

  

 

 

 

 

 
Mauá da Serra, Sexta-Feira, 24 de Fevereiro de 2023                                                                                     Edição Nº: 2314 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

OS SECRETÁRIOS MUNICIPAIS DE: ADMINISTRAÇÃO, MÁRCIO DIAS DE OLIVEIRA; DE SAÚDE,
TÂNIA CRISTINA DE MACEDO; DE EDUCAÇÃO, VÂNIA ALENCAR COUTINHO; DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL, LUCIANE MARIANO; DE OBRAS, VIAÇÃO E SERVIÇOS URBANOS, LEANDRO MIRANDA DE
LIMA, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS PELA LEGISLAÇÃO EM VIGOR,
ESPECIALMENTE O DECRETO MUNICIPAL 70/2022, A LEI Nº 8.666/93 E ALTERAÇÕES POSTERIORES,
A VISTA DO PARECER CONCLUSIVO EXARADO PELA COMISSÃO DE LICITAÇÃO, RESOLVE:

01 – ADJUDICAR E HOMOLOGAR A PRESENTE LICITAÇÃO NESTE TERMOS:

A) PROCESSO Nº 3/2023
B) LICITAÇÃO Nº 2/2023
C) MODALIDADE PREGÃO
D) DATA HOMOLOGAÇÃO 24/02/2023

E) OBJETO HOMOLOGADO

REGISTRO DE PREÇOS: AQUISIÇÃO DE TINTAS E
MATERIAIS DE PINTURA, PARA USO E MANUTENÇÃO
DOS PRÓPRIOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE MAUÁ
DA SERRA

F) PROCESSO ADM Nº 3/2023

04.122.0004.2.012. - MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE PRÓPRIOS PÚBLICOS MUNICIPAIS
04.122.0004.2.012. - MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE PRÓPRIOS PÚBLICOS MUNICIPAIS
15.451.0020.2.018. - MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DE OBRAS
15.451.0020.2.018. - MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DE OBRAS
10.301.0011.2.027. - MANUTENÇÃO DA SAÚDE PÚBLICA
10.301.0011.2.027. - MANUTENÇÃO DA SAÚDE PÚBLICA
10.301.0011.2.027. - MANUTENÇÃO DA SAÚDE PÚBLICA
10.301.0011.2.027. - MANUTENÇÃO DA SAÚDE PÚBLICA
08.244.0010.2.050. - MANUTENÇÃO DA ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO
08.244.0010.2.051. - MANUTENÇÃO DO CENTRO DE REFERÊNCIA DA ASSISTÊNCIA SOCIAL (CRAS)
12.361.0014.2.054. - MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO
12.361.0014.2.054. - MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO
12.361.0014.2.055. - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL
12.361.0014.2.055. - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL
12.361.0014.2.055. - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL
12.365.0016.2.063. - MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO INFANTIL - PRÉ ESCOLA
12.365.0016.2.067. - MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO INFANTIL - CRECHE
12.365.0016.2.067. - MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO INFANTIL - CRECHE

G) FORNECEDOR E ITENS DECLARADOS VENCEDORES (Cfe. COTAÇÃO):

FORNECEDOR: PSX NASCIMENTO LTDA - ME
CNPJ/CPF: 21.590.157/0001-94

ITEM DESCRIÇÃO MARCA QUAN
T.

VALOR
UNIT.

VALOR.
TOTAL

3 CABO EXTENSOR PARA
PINTURA 3 METROS ATLAS 30 R$ 37,90 R$ 1.137,00

7

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 25/02/2023 às 01:16:21

                             7 / 13



 

  

 

 

 

 

 
Mauá da Serra, Sexta-Feira, 24 de Fevereiro de 2023                                                                                     Edição Nº: 2314 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

4 CAÇAMBA PLÁSTICA DE 15
LITROS COM ALÇA E GANCHO ATLAS 30 R$ 34,90 R$ 1.047,00

10
FUNDO EPOXI - KIT CONTENDO
CATALIZADOR E DILUENTE
PARA EPOXI

BRAZILIAN 50 R$ 275,00 R$ 13.750,00

14

TINTA EPOXI - CORES
DIVERSAS, KIT CONTENDO
CATALIZADDOR E DILUENTE
PARA EPOXI

BRAZILIAN 100 R$ 320,00 R$ 32.000,00

24
TINTA SPRAY SECAGEM
RÁPIDA - 400 ML - VÁRIAS
CORES

RADCOLOR 150 R$ 19,50 R$ 2.925,00

27
TINTA POLIURETANO P.U. COM
CATALIZADOR - 1 LITRO -
VÁRIAS CORES

BRASILUX 30 R$ 122,00 R$ 3.660,00

28
TINTA POLIURETANO P.U. COM
CATALIZADOR - 3,6 LITROS -
VÁRIAS CORES

BRASILUX 20 R$ 413,00 R$ 8.260,00

55 VERNIZ MARÍTIMO PREMIUM -
3,6 LITROS PARANÁ 50 R$ 100,00 R$ 5.000,00

57 ZARCÃO UNIVERSAL ANTI
FERRUGEM - 3,6 LITROS PARANÁ 30 R$ 95,00 R$ 2.850,00

VALOR TOTAL HOMOLOGADO - R$ 70.629,00

MAUÁ DA SERRA, 24 DE FEVEREIRO DE 2023.

MÁRCIO DIAS DE OLIVEIRA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

TÂNIA CRISTINA DE MACEDO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

VÂNIA ALENCAR COUTINHO
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

LUCIANE MARIANO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA

SOCIAL

LEANDRO MIRANDA DE LIMA
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS,

VIAÇÃO E SERVIÇOS URBANOS

8

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 25/02/2023 às 01:16:22

                             8 / 13



 

  

 

 

 

 

 
Mauá da Serra, Sexta-Feira, 24 de Fevereiro de 2023                                                                                     Edição Nº: 2314 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

OS SECRETÁRIOS MUNICIPAIS DE: ADMINISTRAÇÃO, MÁRCIO DIAS DE OLIVEIRA; DE SAÚDE,
TÂNIA CRISTINA DE MACEDO; DE EDUCAÇÃO, VÂNIA ALENCAR COUTINHO; DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL, LUCIANE MARIANO; DE OBRAS, VIAÇÃO E SERVIÇOS URBANOS, LEANDRO MIRANDA DE
LIMA, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS PELA LEGISLAÇÃO EM VIGOR,
ESPECIALMENTE O DECRETO MUNICIPAL 70/2022, A LEI Nº 8.666/93 E ALTERAÇÕES POSTERIORES,
A VISTA DO PARECER CONCLUSIVO EXARADO PELA COMISSÃO DE LICITAÇÃO, RESOLVE:

01 – ADJUDICAR E HOMOLOGAR A PRESENTE LICITAÇÃO NESTE TERMOS:

A) PROCESSO Nº 3/2023
B) LICITAÇÃO Nº 2/2023
C) MODALIDADE PREGÃO
D) DATA HOMOLOGAÇÃO 24/02/2023

E) OBJETO HOMOLOGADO

REGISTRO DE PREÇOS: AQUISIÇÃO DE TINTAS E
MATERIAIS DE PINTURA, PARA USO E MANUTENÇÃO
DOS PRÓPRIOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE MAUÁ
DA SERRA

F) PROCESSO ADM Nº 3/2023

04.122.0004.2.012. - MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE PRÓPRIOS PÚBLICOS MUNICIPAIS
04.122.0004.2.012. - MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE PRÓPRIOS PÚBLICOS MUNICIPAIS
15.451.0020.2.018. - MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DE OBRAS
15.451.0020.2.018. - MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DE OBRAS
10.301.0011.2.027. - MANUTENÇÃO DA SAÚDE PÚBLICA
10.301.0011.2.027. - MANUTENÇÃO DA SAÚDE PÚBLICA
10.301.0011.2.027. - MANUTENÇÃO DA SAÚDE PÚBLICA
10.301.0011.2.027. - MANUTENÇÃO DA SAÚDE PÚBLICA
08.244.0010.2.050. - MANUTENÇÃO DA ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO
08.244.0010.2.051. - MANUTENÇÃO DO CENTRO DE REFERÊNCIA DA ASSISTÊNCIA SOCIAL (CRAS)
12.361.0014.2.054. - MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO
12.361.0014.2.054. - MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO
12.361.0014.2.055. - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL
12.361.0014.2.055. - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL
12.361.0014.2.055. - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL
12.365.0016.2.063. - MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO INFANTIL - PRÉ ESCOLA
12.365.0016.2.067. - MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO INFANTIL - CRECHE
12.365.0016.2.067. - MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO INFANTIL - CRECHE

G) FORNECEDOR E ITENS DECLARADOS VENCEDORES (Cfe. COTAÇÃO):

FORNECEDOR: S.V. COMÉRCIO DE TINTAS E SINALIZAÇÃO LTDA
CNPJ/CPF: 13.789.792/0001-77

9

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 25/02/2023 às 01:16:22

                             9 / 13



 

  

 

 

 

 

 
Mauá da Serra, Sexta-Feira, 24 de Fevereiro de 2023                                                                                     Edição Nº: 2314 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

ITEM DESCRIÇÃO MARCA QTDE. VALOR
UNIT.

VALOR.
TOTAL

25

TINTA BRANCA DE
DEMARCAÇÃO VIÁRIA - 18
LITROS: TINTA FABRICADA
COM RESINA DESENVOLVIDA
ESPECIALMENTE PARA
PAVIMENTOS VIÁRIOS, NÃO
PROVOCANDO DANOS AOS
MESMOS. UTILIZANDO ÁGUA
COMO DILUENTE, NÃO AGRIDE

INCOVIA 200 R$ 345,00 R$ 69.000,00

26

TINTA AMARELA DE
DEMARCAÇÃO VIÁRIA - 18
LITROS: TINTA FABRICADA
COM RESINA DESENVOLVIDA
ESPECIALMENTE PARA
PAVIMENTOS VIÁRIOS, NÃO
PROVOCANDO DANOS AOS
MESMOS. UTILIZANDO ÁGUA
COMO DILUENTE, NÃO AGRID

INCOVIA 200 R$ 305,00 R$ 61.000,00

VALOR TOTAL HOMOLOGADO - R$ 130.000,00

MAUÁ DA SERRA, 24 DE FEVEREIRO DE 2023.

MÁRCIO DIAS DE OLIVEIRA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

TÂNIA CRISTINA DE MACEDO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

VÂNIA ALENCAR COUTINHO
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

LUCIANE MARIANO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA

SOCIAL

LEANDRO MIRANDA DE LIMA
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS,

VIAÇÃO E SERVIÇOS URBANOS

10

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 25/02/2023 às 01:16:22

                            10 / 13



 

  

 

 

 

 

 
Mauá da Serra, Sexta-Feira, 24 de Fevereiro de 2023                                                                                     Edição Nº: 2314 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

11

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 25/02/2023 às 01:16:22

                            11 / 13



 

  

 

 

 

 

 
Mauá da Serra, Sexta-Feira, 24 de Fevereiro de 2023                                                                                     Edição Nº: 2314 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

Estado do Paraná
CAMARA MUNICIPAL DE MAUA DA SERRA

BALANÇO PATRIMONIAL

EXERCÍCIO: 2022 DATA EMISSÃO: 24/02/2023

Adendo III a Portaria SOF nº 08, de 04/02/1985
Anexo XIV, da Lei nº 4.320/64

PERÍODO: 1 a 12
PÁGINA: 1

Exercício
Atual

Exercício
Anterior

Exercício
Anterior

Exercício
Atual

ESPECIFICAÇÃOESPECIFICAÇÃO

ATIVO PASSIVO

ATIVO CIRCULANTE
Caixa e Equivalentes de Caixa

ATIVO NÃO-CIRCULANTE

Obrigações Trabalhistas, Previdenciárias e
Assistencias a Pagar a Curto Prazo

PASSIVO CIRCULANTE

PASSIVO NÃO-CIRCULANTE
Obrigações Trabalhistas, Previdenciárias e
Assistencias a Pagar a Longo Prazo

Patrimônio Social e Capital Social

PATRIMÔNIO LÍQUIDO

TOTAL DO PASSIVO

TOTAL DO PATRIMÔNIO LÍQUIDO

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

226.955,57

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

260.956,40

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 226.955,57

0,00

0,00

260.956,40

226.955,57

34.000,83

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

47.136,84

-21.963,81

0,00

260.956,40

0,00

0,00

0,00

0,00

34.000,83

VPD Pagas Antecipadamente

Estoques

Investimentos e Aplicações Temporárias a Curto Prazo

Demais Créditos e Valores a Curto Prazo

(-) Ajuste de Perdas de Crédito a Curto Prazo

Empréstimos e Financiamentos Concedidos

Créditos de Transferências a Receber

Divida Ativa não Tributaria - Clientes

Divida Ativa Tributaria

Créditos Tributários a Receber

Clientes

Créditos a Curto Prazo

Direitos de Uso de Imóveis
Marcas, Direitos e Patentes
Softwares

Intangível

Bens Móveis
Imobilizado

Demais Investimentos Permanentes

Propriedades para Investimento

Participações Avaliadas pelo Método de Custo

Participações Avaliadas pelo Método de 

Participações Permanentes

Investimentos

VPD Pagas Antecipadamente

Estoques

Investimentos  e Aplicações Temporárioa a Longo  Prazo

Demais Créditos e Valores a Longo Prazo 

(-) Ajuste de Perdas de Créditos a Longo Prazo

Empréstimos e Financiamentos Concedidos

Divida Ativa não Tributaria-Clientes

Divida Ativa Tributaria

Créditos Tributários a Receber

Clientes

Créditos a Longo Prazo

Ativo Realizável a Longo Prazo

Demais Obrigações a Curto Prazo 

Provisões a Curto Prazo

Obrigações de Repartição a Outros Entes

Obrigações Fiscais a Curto Prazo

Fornecedores e Contas a Pagar a Curto Prazo

Empréstimos e Financiamentos a Curto Prazo

Resultado Diferido

Demais Obrigações a Longo Prazo

Provisões a Longo Prazo

Obrigações Fiscais a Longo Prazo

Fornecedores a Longo Prazo

Empréstimos e Financiamentos a Longo Prazo

(-) Ações / Cotas em Tesouraria

Ajustes de Exercícios Anteriores

Resultados de Exercícios Anteriores

Resultado do Exercício

Resultados Acumulados

Demais Reservas

Reserva de Lucros

Ajustes de Avaliação Patrimonial

Reserva de Capital

Adiantamento Para Futuro Aumento de Capital

(-) Depr./Amortiz./Exaustão Acum. de Bens Móveis

8.827,80

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

190.750,40

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00

190.750,40

0,00

0,00

0,00

0,00

190.750,40

143.613,56

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

143.613,56

143.613,56

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

48.724,97

0,00

0,00

-1.588,13

47.136,84

47.136,84

Outros Resultados 0,00 0,00

Exercício
Anterior

Exercício
Atual

ESPECIFICAÇÃO

 TOTAL 260.956,40 190.750,40 TOTAL 260.956,40 190.750,40

(-) Amortização Acumulada 0,00 0,00

0,00

(-) Depr./Amortiz./Exaustão Acum. de Bens Imóveis 0,00 0,00
Bens Imóveis

0,00
(-) Redução ao Valor Recuperável de Bens Móveis

(-) Redução ao Valor Recuperável de Bens Imóveis

0,00

0,00

0,00

0,00

Diferido 0,000,00

0,00

PASSIVO PERMANENTE

PASSIVO FINANCEIRO

SALDO PATRIMONIAL

ATIVO PERMANENTE

ATIVO FINANCEIRO 0,00

34.000,83

0,00

260.956,40 190.750,40

0,00

226.955,57 143.613,56

47.136,84

www.elotech.com.br

PODER LEGISLATIVO

12

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 25/02/2023 às 01:16:22

                            12 / 13



 

  

 

 

 

 

 
Mauá da Serra, Sexta-Feira, 24 de Fevereiro de 2023                                                                                     Edição Nº: 2314 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

Estado do Paraná
CAMARA MUNICIPAL DE MAUA DA SERRA

BALANÇO PATRIMONIAL

EXERCÍCIO: 2022 DATA EMISSÃO: 24/02/2023

Adendo III a Portaria SOF nº 08, de 04/02/1985
Anexo XIV, da Lei nº 4.320/64

PERÍODO: 1 a 12
PÁGINA: 2

Saldo dos Atos Potenciais PassivosSaldo dos Atos Potenciais Ativos

Compensações

ESPECIFICAÇÃO Exercício
Atual

Exercício
Anterior

Exercício
Anterior

Exercício
Atual

ESPECIFICAÇÃO

Garantias e Contragarantias Concedidas 0,00 0,00

Obrigações Contratuais 0,00 0,00

Obrigações Conveniadas e Outros Instrumentos Congên. 0,00 0,00

Outros Atos Potenciais do Passivo 0,00 0,00

Direitos Contratuais 0,00 0,00

Direitos Conveniados e Outros Instrumentos Congêneres 0,00 0,00

Garantias e Contragarantias Recebidas 0,00 0,00

Outros Atos Potenciais do Ativo 0,00 0,00

0,000,00TOTAL TOTAL 0,000,00

DESTINAÇÃO DE RECURSOS SUPERÁVIT/DÉFICIT
SUPERÁVIT/DÉFICIT 

ANTERIOR

TOTAL

Presidente

NELSON BONIN GONÇALVES

Controle Interno

IRONDINO DIAS FERREIRA JUNIOR

Contador

MARIO HENRIQUE FERREIRA DE MELO

Tesoureira

SOLANGE GONÇALVES DOS SANTOS

www.elotech.com.br

13

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 25/02/2023 às 01:16:22

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                            13 / 13

http://www.tcpdf.org

		2023-02-25T01:16:21-0300




